
Kalendář 
 
Tento kalendář se používá ve Čtyřech Královstvích a Plaveně, ve Svobodných městech je upravený na 
podmínky nového kontinentu. Názvy měsíců a svátků odpovídají vegetačním a klimatickým obdobím 
na Lendoru. Názvy dnů jsou původní lidské. Označené dny jsou význačné svátky, uvedené pod 
samotným kalendářem. 
 

 

D
en

 d
ub

u 

D
en

 k
on
ě 

D
en

 b
uk

u 

D
en

 v
lk

a 

D
en

 v
rb

y 

D
en

 sk
ři

va
na

 

D
en

 b
er

an
a 

D
en

 o
rl

a 

D
en

 b
ří

zy
 

D
en

 ja
sa

nu
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Chladen 
1. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Kliden 
2. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Den půstu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Novorost 
3. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Den očištění 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Rozkvet 
4. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Zelenec 
5. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Svátek letních duchů 

Svátek letních duchů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Ploden 
6. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Svátek mladých srdcí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Žluten 
7. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Úmor 
8. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



Den hojnosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Traven 
9. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Den zákonů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Ovocen 
10. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Větrnec 
11. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Svátek zimních duchů 

Svátek zimních duchů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Dešten 
12. měsíc 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Svátek proroků 
 

23. Chladen Svátost živých tvorů 

Klidnový nov Svátek neklidných duší 

5. Kliden založení Velkého království Thalionem 

21. Novorost Slavnost rovnosti 
3. až 7. den v rozkvetovém aldenu, 
v němž nastane úplněk Doba živlů 

3. Zelenec Den bílých plamenů 

1. až 10. Ploden Alden řemesel 

21. Ploden Slavnost slunce 

1. Žluten rozdělení Čtyř království 

30. Žluten Slavnost vína a koláčů 

12. Úmor Svátek rodiny 

18. Úmor Den plodů 

17. Traven Svátek moudrostí 

21. Traven Slavnost rovnosti 

Ovocný úplněk Soudný den 

13. Ovocen Konečná bitva 

18. větrnec Slavnost odvahy a cti 

1. až 10 dešten Alden umění 

21. dešten Slavnost měsíce 

 


